
25.08.2018
Termin zgłoszeń: 15.10.2018 
Ruszyła kolejna edycja konkursu „Popularyzator Nauki”

Instytucje: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Nauka w Polsce 

To już 14. edycja konkursu, w którym nagradzane są osoby, zespoły, media i
instytucje popularyzujące naukę. Jak podkreślił przewodniczący Kapituły konkursu -
prof. Michał Kleiber - „Popularyzowanie poznawczych celów i osiągniętych wyników
prowadzonych badań to dzisiaj niezwykle ważna część misji uczonego”.

Zgłoszenia można składać  w formie elektronicznego formularza,  dostępnego na
stronie  internetowej  serwisu  Nauka  w  Polsce  pod  adresem  http://
www.naukawpolsce.pap.pl/popularyzator-nauki/

Oceni  je  Kapituła  złożona  z  popularyzatorów  nauki,  przedstawicieli środowiska
naukowego,  Ministerstwa  Nauki  i  Szkolnictwa  Wyższego  oraz  serwisu  Nauka  w
Polsce. Spośród wszystkich zgłoszeń zostanie wybrany laureat Nagrody Głównej.
Wyróżnienie przyznane zostanie osobie, zespołowi albo instytucji,  która promuje
naukę wyjątkowo twórczo i skutecznie.

Przyznane  też  będą  nagrody  w  kategoriach:  Naukowiec,  Animator,  Zespół,
Instytucja oraz Media.

Naukowiec – w kategorii rywalizować mogą osoby z co najmniej stopniem doktora,
będące  np.  pracownikami  naukowymi  albo  nauczycielami  akademickimi.  W  tej
kategorii  przyjmowane będą  zgłoszenia  naukowców,  którzy  popularyzują  naukę
wśród osób niezwiązanych z ich dziedziną.

Animator – tu mogą się zgłaszać osoby niemające stopnia doktora. Do rywalizacji w
tej kategorii zaproszeni są m.in. studenci, doktoranci, pracownicy administracyjni
uczelni oraz osoby niezwiązane z instytucjami naukowymi.

Zespół – w tej kategorii szansę na tytuł Popularyzatora Nauki zyskają grupy osób
wspólnie  popularyzujących  naukę,  które  niekoniecznie  identyfikują  się  z  jedną,
określoną  placówką.  Mogą  to  być  np.  osoby  realizujące  wspólnie  projekty
popularnonaukowe  albo  zespoły  działające  ponad  granicami  administracyjnymi
instytucji naukowych. Mogą to być również koła naukowe albo grupy znajomych czy
internautów, wspólnie promujących naukę.
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Kategoria Instytucja powstała z myślą o instytucjach naukowych, pozanaukowych
oraz przedsiębiorstwach. Dzięki niej osiągnięciami w promocji nauki będą mogły się
pochwalić  np.  instytuty  badawcze,  jednostki  uczelni,  konsorcja,  organizacje
pozarządowe, centra nauki czy prywatne firmy.

O nagrodę  w  kategorii  Media  mogą  z  kolei  zawalczyć  dziennikarze,  media  czy
redakcje.  W  tej grupie  kandydować  mogą  też  internauci  tworzący  przekazy
popularnonaukowe - np. blogerzy, twórcy fanpejdżów i stron internetowych.

W Konkursie od 2005 r. przyznano ponad 70 nagród i ponad 40 wyróżnień.

Do pobrania: 

• Regulamin_Popularyzator_Nauki_2018.pdf 
• PN_2018_zgoda_uczestnika.pdf 

Słowa kluczowe: nauka, konkurs, popularyzacja 
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